



PROCESSO Nº 081/2020/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de obras de engenharia, com fornecimento de materiais, visando a “Construção da obra financiada com recursos próprios, conforme especificações descritas no anexo II – Memorial Descritivo do Edital.

Socorro, 14 de outubro de 2020.

					ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO	MEN	
					VALOR TOTAL	VALOR	
					R\$ 214,28		
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	VALOR UNIT.
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	
	1.0	TELHADOS				R\$ 29.608,92	
	1.1	Cobertura Externa Existente e à construir				R\$ 18.589,27	
1.1.1	403.040,00	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	m ²	275,79	R\$ 5,40	R\$ 1.489,27	R\$ 5,40
1.1.2	cotação	Fornecimento e execução de coberturas sobre as portas, com detalhamento de vigas e pilares estilo original do prédio, composta por estrutura metálica e telha tipo sanduiche.	vb	1,00	R\$ 17.100,00	R\$ 17.100,00	R\$ 17.100,00
	1.2	COBERTURA DO DECK 01(telha e Estrutura metálica)				R\$ 11.019,65	
1.2.1	1.613.070,00	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, tipo sanduiche, espessura de 0,50 mm, com poliuretano	m ²	86,30	R\$ 127,69	R\$ 11.019,65	R\$ 127,69
	2.0	DECK DE MADEIRA				R\$ 110.819,15	
	2.1	DECK DE MADEIRA 01				R\$ 55.134,42	
2.1.1	1.201.060,00	Broca em concreto armado diâmetro de 30 cm - completa	m	17,05	R\$ 61,66	R\$ 1.051,30	R\$ 61,66
2.1.2	901.020,00	Forma em madeira comum para fundação	m ²	20,45	R\$ 60,39	R\$ 1.234,98	R\$ 60,39
2.1.3	1.101.130,00	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m ³	1,55	R\$ 288,92	R\$ 447,83	R\$ 288,92
2.1.4	1.116.040,00	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m ³	1,55	R\$ 113,84	R\$ 176,45	R\$ 113,84

2.1.5	1.001.040,00	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	kg	122,55	R\$ 6,22	R\$ 762,26	R\$ 6,22
2.1.6	1.520.020,00	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	m³	3,10	R\$ 3.070,09	R\$ 9.517,28	R\$ 3.070,09
2.1.7	2.003.010,00	Soalho em tábua de madeira aparelhada	m²	86,30	R\$ 259,73	R\$ 22.414,70	R\$ 259,73
2.1.8	2.020.220,00	Raspagem com calafetação e aplicação de cera	m²	86,30	R\$ 46,00	R\$ 3.969,80	R\$ 46,00
2.1.9	2.406.030,00	Guarda-corpo com vidro de 8mm, em tubo de aço galvanizado, diâmetro 1 1/2'	m	18,05	R\$ 862,04	R\$ 15.559,82	R\$ 862,04
	2.2	DECK DE MADEIRA 02				R\$ 55.684,73	R\$ 0,00
2.2.1	1.201.060,00	Broca em concreto armado diâmetro de 30 cm - completa	m	17,05	R\$ 61,66	R\$ 1.051,30	R\$ 61,66
2.2.2	901.020,00	Forma em madeira comum para fundação	m²	20,45	R\$ 60,39	R\$ 1.234,98	R\$ 60,39
2.2.3	1.101.130,00	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m³	1,55	R\$ 288,92	R\$ 447,83	R\$ 288,92
2.2.4	1.116.040,00	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	1,55	R\$ 113,84	R\$ 176,45	R\$ 113,84
2.2.5	1.001.040,00	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	kg	122,55	R\$ 6,22	R\$ 762,26	R\$ 6,22
2.2.6	1.520.020,00	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	m³	3,10	R\$ 3.070,09	R\$ 9.517,28	R\$ 3.070,09
2.2.7	2.003.010,00	Soalho em tábua de madeira aparelhada	m²	88,10	R\$ 259,73	R\$ 22.882,21	R\$ 259,73
2.2.8	2.020.220,00	Raspagem com calafetação e aplicação de cera	m²	88,10	R\$ 46,00	R\$ 4.052,60	R\$ 46,00
2.2.9	2.406.030,00	Guarda-corpo com vidro de 8mm, em tubo de aço galvanizado, diâmetro 1 1/2'	m	18,05	R\$ 862,04	R\$ 15.559,82	R\$ 862,04
	3.0	HALL DE ENTRADA - cúpula de vidro e estrutura metálica				R\$ 28.568,63	R\$ 0,00
3.1	1.503.110,00	Fornecimento e montagem de estrutura em aço patinável, sem pintura	kg	749,40	R\$ 15,83	R\$ 11.863,00	R\$ 15,83
3.2	2.602.160,00	Vidro temperado cinza ou bronze de 10 mm	m²	43,81	R\$ 349,99	R\$ 15.333,06	R\$ 349,99
3.3	3.307.102,00	Esmalte a base de água em estrutura metálica	m²	43,81	R\$ 31,33	R\$ 1.372,57	R\$ 31,33
	4.0	SERVIÇOS DE MARCENARIA (restauração e peças novas)				R\$ 33.000,00	
4.1	cotação	Serviços de marcenaria utilizando Batentes de Tamarindo e portas de Cedro Rosa sendo 2 Portas almofadas de 300 x 250 x 5, 1 Porta almofada de 300 x 180 x 5 ,1 Porta almofada 4 folhas 325 x 55 x 5 ,2 Batentes com portas almofadas 320 x 135 x 5 , Reforma de 8 folhas de portas, Reforma de 2 folhas de janela e fazer 2 folhas de caixilho de veneziana.	vb	1,00	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00
	5.0	PERGOLADO DE MADEIRA				R\$ 16.750,20	R\$ 0,00
	5.1	PERGOLADO 01				R\$ 8.375,10	R\$ 0,00
5.1.1	D.02.000.021052 (insumo)	Estronca de eucalipto (mourão), com 15cm de diâmetro sem casca	M	90,00	R\$ 25,39	R\$ 2.285,10	R\$ 25,39
5.1.2	D.02.000.021027 (insumo)	Vigas em camará, cedrinho, eucalipto-citriodora, eucalipto-saligna, garapa, cupiúba, itaúba, de 6,0 x 16,0cm	M	120,00	R\$ 20,25	R\$ 2.430,00	R\$ 20,25

5.1.3	B.01.000.010111 (insumo)	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	240,00	R\$ 8,37	R\$ 2.008,80	R\$ 8,37
5.1.4	B.01.000.010112 (insumo)	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240,00	R\$ 6,88	R\$ 1.651,20	R\$ 6,88
	5.2	PERGOLADO 02				R\$ 8.375,10	R\$ 0,00
5.2.1	D.02.000.021052 (insumo)	Estronca de eucalipto (mourão), com 15cm de diâmetro sem casca	M	90,00	R\$ 25,39	R\$ 2.285,10	R\$ 25,39
5.2.2	D.02.000.021027 (insumo)	Vigas em cambará, cedrinho, eucalipto-citriodora, eucalipto-saligna, garapa, cupiúba, itaúba, de 6,0 x 16,0cm	M	120,00	R\$ 20,25	R\$ 2.430,00	R\$ 20,25
5.2.3	B.01.000.010111 (insumo)	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	240,00	R\$ 8,37	R\$ 2.008,80	R\$ 8,37
5.2.4	B.01.000.010112 (insumo)	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240,00	R\$ 6,88	R\$ 1.651,20	R\$ 6,88
	6.0	ESPELHO D'ÁGUA E CASCATA E ESCADA				R\$ 23.877,28	R\$ 0,00
6.1	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m ²	87,86	R\$ 135,83	R\$ 11.934,02	R\$ 135,83
6.2	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 MPa	m ³	1,45	R\$ 278,48	R\$ 403,80	R\$ 278,48
6.3	12.01.020	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	m	5,00	R\$ 44,17	R\$ 220,85	R\$ 44,17
6.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	kg	10,00	R\$ 6,22	R\$ 62,20	R\$ 6,22
6.5	13.01.130	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 12 (8+4) e capa com concreto de 25 Mpa	m ²	26,60	R\$ 85,26	R\$ 2.267,92	R\$ 85,26
6.6	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	m ²	24,35	R\$ 59,67	R\$ 1.452,96	R\$ 59,67
6.7	17.02.020	Chapisco	m ²	48,65	R\$ 4,58	R\$ 222,82	R\$ 4,58
6.8	17.02.120	Emboço comum	m ²	48,65	R\$ 14,78	R\$ 719,05	R\$ 14,78
6.9	17.02.220	REBOCO	m ²	24,35	R\$ 8,80	R\$ 214,28	R\$ 8,80
6.10	32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	m ²	26,60	R\$ 11,57	R\$ 307,76	R\$ 11,57
6.11	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m	14,00	R\$ 20,83	R\$ 291,62	R\$ 20,83
6.12	43.10.050	Conjunto motor-bomba (centrífuga) 10 cv, monoestágio, Hman= 24 a 36 mca, Q= 53 a 45 m ³ /h	UN	1,00	R\$ 5.780,00	R\$ 5.780,00	R\$ 5.780,00
	7.0	PLAYGROUND				R\$ 44.837,74	
7.1	Orçamento	Playground	unid.	1,00	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00
7.2	mercado	Gramma Sintética	m ²	71,30	R\$ 39,80	R\$ 2.837,74	R\$ 39,80
	8.0	ACADEMIA AO AR LIVRE				R\$ 16.192,44	
8.1	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m ²	10,00	R\$ 135,83	R\$ 1.358,30	R\$ 135,83
8.2	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m ²	6,25	R\$ 33,75	R\$ 210,94	R\$ 33,75

8.3	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ²	3,13	R\$ 111,16	R\$ 347,93	R\$ 111,16
8.4	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	m ²	79,38	R\$ 7,14	R\$ 566,77	R\$ 7,14
8.5	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 MPa	m ²	6,25	R\$ 278,48	R\$ 1.740,50	R\$ 278,48
8.6	mercado	Peitoral com puxador	unid.	1,00	R\$ 3.670,00	R\$ 3.670,00	R\$ 3.670,00
8.7	mercado	Simulador de calvagada	unid.	1,00	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00
8.8	mercado	Simulador de Remo	unid.	2,00	R\$ 1.837,00	R\$ 3.674,00	R\$ 1.837,00
8.9	mercado	Simulador de Caminhada duplo	unid.	1,00	R\$ 2.842,00	R\$ 2.842,00	R\$ 2.842,00
	9.0	PASSEIO (POMAR URBANO)				R\$ 38.961,65	
9.1	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	105,60	R\$ 37,27	R\$ 3.935,71	R\$ 37,27
9.2	54.04.342	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, colorido, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m ²	610,74	R\$ 57,35	R\$ 35.025,94	R\$ 57,35
	10.0	ILUMINAÇÃO (POMAR URBANO)				R\$ 46.048,64	
10.1	41.10.500	Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 4,00 m	unid	13,00	R\$ 648,34	R\$ 8.428,42	R\$ 648,34
10.2	41.11.703	Poste ornamental tipo centroparque PT 279, com uma luminária sextavada, h=3,30 m, base 41,5 cm de diâmetro com alojamento para reator cor preto vidro pontilhado. - Luminária LED retangular para poste de 10.400 até 13.200 lm, eficiência mínima 107 lm/W	unid	13,00	R\$ 1.111,46	R\$ 14.448,98	R\$ 1.111,46
10.3	06.02.040	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava além de 1,5 m	m ³	16,00	R\$ 52,38	R\$ 838,08	R\$ 52,38
10.4	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1' - com acessórios	m	200,00	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00	R\$ 25,65
10.5	39.02.040	Cabo de cobre de 10 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	600,00	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00	R\$ 7,60
10.6	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	117,00	R\$ 2,39	R\$ 279,63	R\$ 2,39
10.7	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	m ³	16,00	R\$ 13,65	R\$ 218,40	R\$ 13,65
10.8	40.02.620	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 300 x 300 mm	unid	13,00	R\$ 161,70	R\$ 2.102,10	R\$ 161,70
10.9	37.04.260	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem componentes	unid	1,00	R\$ 544,62	R\$ 544,62	R\$ 544,62
10.10	37.25.200	Disjuntor em caixa moldada bipolar, térmico e magnético fixos - 480 V, de 10 A a 50 A para 120/240 Vca - 25 KA e para 380/440 Vca - 18 KA	unid	13,00	R\$ 386,70	R\$ 5.027,10	R\$ 386,70
10.11	37.25.090	Disjuntor em caixa moldada tripolar, térmico e magnético fixos, tensão de isolamento 480/690V, de 10A a 60A	unid	1,00	R\$ 551,01	R\$ 551,01	R\$ 551,01
10.12	42.05.210	Haste de aterramento de 5/8" x 3 m	unid	13,00	R\$ 110,60	R\$ 1.437,80	R\$ 110,60
10.13	42.05.160	Conector olhal cabo/haste de 5/8'	unid	13,00	R\$ 6,50	R\$ 84,50	R\$ 6,50
10.14	39.04.060	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 25 mm ²	m	200,00	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	R\$ 11,99
	11.0	MOBILIÁRIO (POMAR URBANO)				R\$ 10.548,27	
11.1	35.04.120	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	unid.	18,00	R\$ 325,67	R\$ 5.862,06	R\$ 325,67
11.2	35.20.050	Lixeira	unid.	9,00	R\$ 520,69	R\$ 4.686,21	R\$ 520,69

	12.0	ALVENARIA MURETAS					R\$ 9.544,23
12.2	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	m ²	75,11	R\$ 59,67	R\$ 4.481,81	R\$ 59,67
12.3	17.02.020	Chapisco	m ²	150,22	R\$ 4,58	R\$ 688,01	R\$ 4,58
12.4	17.02.120	Emboço comum	m ²	150,22	R\$ 14,78	R\$ 2.220,25	R\$ 14,78
12.5	17.02.220	REBOCO	m ²	75,11	R\$ 8,80	R\$ 660,97	R\$ 8,80
12.6	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	m ²	75,11	R\$ 19,88	R\$ 1.493,19	R\$ 19,88
	TOTAL GERAL						R\$ 408.757,14
	BDI				23%		R\$ 94.014,14
	TOTAL GERAL						R\$ 502.771,28

Prça do Amanhã – Saúde e Bem Estar para Todos – 2ª Etapa”, a ser

OR PREÇO		Y.F.C. CONSTRUÇÕES LTDA - ME			EPP
OR TOTAL	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	VALOR TOTAL		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
R\$ 214,28	0,00%	R\$ 214,28		0,00%	0,00%
TOTAL		VALOR UNIT.	TOTAL		
R\$ 255.831,63					
R\$ 29.608,92			R\$ 29.608,92		
R\$ 18.589,27			R\$ 18.589,27		
R\$ 1.489,27	0,00%	R\$ 5,40	R\$ 1.489,27		
R\$ 17.100,00	0,00%	R\$ 17.100,00	R\$ 17.100,00		
R\$ 11.019,65			R\$ 11.019,65		
R\$ 11.019,65	0,00%	R\$ 127,69	R\$ 11.019,65		
R\$ 110.819,15			R\$ 110.819,15		
R\$ 55.134,42			R\$ 55.134,42		
R\$ 1.051,30	0,00%	R\$ 61,66	R\$ 1.051,30		
R\$ 1.234,98	0,00%	R\$ 60,39	R\$ 1.234,98		
R\$ 447,83	0,00%	R\$ 288,92	R\$ 447,83		
R\$ 176,45	0,00%	R\$ 113,84	R\$ 176,45		

R\$ 762,26	0,00%	R\$ 6,22	R\$ 762,26		
R\$ 9.517,28	0,00%	R\$ 3.070,09	R\$ 9.517,28		
R\$ 22.414,70	0,00%	R\$ 259,73	R\$ 22.414,70		
R\$ 3.969,80	0,00%	R\$ 46,00	R\$ 3.969,80		
R\$ 15.559,82	0,00%	R\$ 862,04	R\$ 15.559,82		
R\$ 55.684,73			R\$ 55.684,73		
R\$ 1.051,30	0,00%	R\$ 61,66	R\$ 1.051,30		
R\$ 1.234,98	0,00%	R\$ 60,39	R\$ 1.234,98		
R\$ 447,83	0,00%	R\$ 288,92	R\$ 447,83		
R\$ 176,45	0,00%	R\$ 113,84	R\$ 176,45		
R\$ 762,26	0,00%	R\$ 6,22	R\$ 762,26		
R\$ 9.517,28	0,00%	R\$ 3.070,09	R\$ 9.517,28		
R\$ 22.882,21	0,00%	R\$ 259,73	R\$ 22.882,21		
R\$ 4.052,60	0,00%	R\$ 46,00	R\$ 4.052,60		
R\$ 15.559,82	0,00%	R\$ 862,04	R\$ 15.559,82		
R\$ 28.568,63			R\$ 28.568,63		
R\$ 11.863,00	0,00%	R\$ 15,83	R\$ 11.863,00		
R\$ 15.333,06	0,00%	R\$ 349,99	R\$ 15.333,06		
R\$ 1.372,57	0,00%	R\$ 31,33	R\$ 1.372,57		
R\$ 33.000,00			R\$ 33.000,00		
R\$ 33.000,00	0,00%	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00		
R\$ 16.750,20			R\$ 16.750,20		
R\$ 8.375,10			R\$ 8.375,10		
R\$ 2.285,10	0,00%	R\$ 25,39	R\$ 2.285,10		
R\$ 2.430,00	0,00%	R\$ 20,25	R\$ 2.430,00		

R\$ 2.008,80	0,00%	R\$ 8,37	R\$ 2.008,80		
R\$ 1.651,20	0,00%	R\$ 6,88	R\$ 1.651,20		
R\$ 8.375,10			R\$ 8.375,10		
R\$ 2.285,10	0,00%	R\$ 25,39	R\$ 2.285,10		
R\$ 2.430,00	0,00%	R\$ 20,25	R\$ 2.430,00		
R\$ 2.008,80	0,00%	R\$ 8,37	R\$ 2.008,80		
R\$ 1.651,20	0,00%	R\$ 6,88	R\$ 1.651,20		
R\$ 23.877,28			R\$ 23.877,28		
R\$ 11.934,02	0,00%	R\$ 135,83	R\$ 11.934,02		
R\$ 403,80	0,00%	R\$ 278,48	R\$ 403,80		
R\$ 220,85	0,00%	R\$ 44,17	R\$ 220,85		
R\$ 62,20	0,00%	R\$ 6,22	R\$ 62,20		
R\$ 2.267,92	0,00%	R\$ 85,26	R\$ 2.267,92		
R\$ 1.452,96	0,00%	R\$ 59,67	R\$ 1.452,96		
R\$ 222,82	0,00%	R\$ 4,58	R\$ 222,82		
R\$ 719,05	0,00%	R\$ 14,78	R\$ 719,05		
R\$ 214,28	0,00%	R\$ 8,80	R\$ 214,28		
R\$ 307,76	0,00%	R\$ 11,57	R\$ 307,76		
R\$ 291,62	0,00%	R\$ 20,83	R\$ 291,62		
R\$ 5.780,00	0,00%	R\$ 5.780,00	R\$ 5.780,00		
			R\$ 44.837,74		
R\$ 42.000,00	0,00%	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00		
R\$ 2.837,74	0,00%	R\$ 39,80	R\$ 2.837,74		
			R\$ 16.192,44		
R\$ 1.358,30	0,00%	R\$ 135,83	R\$ 1.358,30		
R\$ 210,94	0,00%	R\$ 33,75	R\$ 210,94		

R\$ 347,93	0,00%	R\$ 111,16	R\$ 347,93		
R\$ 566,77	0,00%	R\$ 7,14	R\$ 566,77		
R\$ 1.740,50	0,00%	R\$ 278,48	R\$ 1.740,50		
R\$ 3.670,00	0,00%	R\$ 3.670,00	R\$ 3.670,00		
R\$ 1.782,00	0,00%	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00		
R\$ 3.674,00	0,00%	R\$ 1.837,00	R\$ 3.674,00		
R\$ 2.842,00	0,00%	R\$ 2.842,00	R\$ 2.842,00		
			R\$ 38.961,65		
R\$ 3.935,71	0,00%	R\$ 37,27	R\$ 3.935,71		
R\$ 35.025,94	0,00%	R\$ 57,35	R\$ 35.025,94		
			R\$ 46.048,64		
R\$ 8.428,42	0,00%	R\$ 648,34	R\$ 8.428,42		
R\$ 14.448,98	0,00%	R\$ 1.111,46	R\$ 14.448,98		
R\$ 838,08	0,00%	R\$ 52,38	R\$ 838,08		
R\$ 5.130,00	0,00%	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00		
R\$ 4.560,00	0,00%	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00		
R\$ 279,63	0,00%	R\$ 2,39	R\$ 279,63		
R\$ 218,40	0,00%	R\$ 13,65	R\$ 218,40		
R\$ 2.102,10	0,00%	R\$ 161,70	R\$ 2.102,10		
R\$ 544,62	0,00%	R\$ 544,62	R\$ 544,62		
R\$ 5.027,10	0,00%	R\$ 386,70	R\$ 5.027,10		
R\$ 551,01	0,00%	R\$ 551,01	R\$ 551,01		
R\$ 1.437,80	0,00%	R\$ 110,60	R\$ 1.437,80		
R\$ 84,50	0,00%	R\$ 6,50	R\$ 84,50		
R\$ 2.398,00	0,00%	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00		
			R\$ 10.548,27		
R\$ 5.862,06	0,00%	R\$ 325,67	R\$ 5.862,06		
R\$ 4.686,21	0,00%	R\$ 520,69	R\$ 4.686,21		

			R\$ 9.544,23		
R\$ 4.481,81	0,00%	R\$ 59,67	R\$ 4.481,81		
R\$ 688,01	0,00%	R\$ 4,58	R\$ 688,01		
R\$ 2.220,25	0,00%	R\$ 14,78	R\$ 2.220,25		
R\$ 660,97	0,00%	R\$ 8,80	R\$ 660,97		
R\$ 1.493,19	0,00%	R\$ 19,88	R\$ 1.493,19		
R\$ 408.757,14			R\$ 408.757,15		
R\$ 94.014,14			R\$ 94.014,14		
R\$ 502.771,28			R\$ 502.771,28		